
РІВНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

(восьме скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

 

18  листопада 2021 року  м. Рівне     № 1623 

 

 

Про затвердження Програми 

розвитку пластового руху  

в Рівненській міській  

територіальній громаді  

на 2022–2026 роки 

 

 

Відповідно до Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", 

Указу Президента України від 28.03.2008 № 279/2008 "Про заходи щодо 

сприяння розвитку пластового (скаутського) руху в Україні", Державної 

цільової соціальної програми "Молодь України" на 2021–2025 роки, 

затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 02.06.2021 № 579, 

Закону України від 17.12.2019 № 385-Х "Про визнання пластового руху та 

особливості державної підтримки пластового, скаутського руху" Рівненська 

міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму розвитку пластового руху в Рівненській міській 

територіальній громаді на 2022–2026 роки (далі – Програма), що додається. 

2. Управлінню бюджету і фінансів (Віктор Шульга) спільно з Управлінням 

у справах сім’ї, молоді та спорту (Віталій Андрощук) під час формування 

бюджету територіальної громади передбачати кошти на реалізацію заходів 

Програми, фінансування яких здійснюється за рахунок коштів бюджету 

територіальної громади. 

3. Управлінню у справах сім’ї, молоді та спорту (Віталій Андрощук) 

здійснювати координацію роботи, пов’язаної з виконанням Програми, та 

забезпечити виконання заходів цієї Програми. 

4. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійній комісії з 

питань бюджету, фінансів та управління комунальною власністю, постійній 

комісії з питань науки, освіти, культури, туризму, духовного відродження, 



Продовження рішення Рівненської 
міської ради від 18.11.2021 № 1623 

 

2 

молоді, спорту, зв’язків з громадськими об’єднаннями, засобами масової 

інформації, захисту прав людини, законності, правопорядку, розвитку 

місцевого самоврядування, Регламенту, депутатської діяльності та етики, 

секретарю міської ради Віктору Шакирзяну, а організацію його виконання – 

заступнику міського голови Марині Кузмічовій, начальнику Управління у 

справах сім’ї, молоді та спорту Віталію Андрощуку і директору Комунального 

закладу "Дитячо-юнацький Пластовий Центр міста Рівного" Рівненської міської 

ради Анні Копил. 

 

 

 

Міський голова        Олександр ТРЕТЯК 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Рівненської 

міської ради  

18.11.2021 № 1623 

 

 

П Р О Г Р А М А  

РОЗВИТКУ ПЛАСТОВОГО РУХУ В РІВНЕНСЬКІЙ МІСЬКІЙ 

ТЕРИТОРІАЛЬНІЙ ГРОМАДІ НА 2022–2026 РОКИ 

 

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

1 Ініціатор розроблення 

Програми 

Комунальний заклад "Дитячо-юнацький 

Пластовий Центр міста Рівного" Рівненської 

міської ради 

2 Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органу влади, що є 

підставою для 

розроблення Програми 

Закон України від 17.12.2019 № 385-IX "Про 

визнання пластового руху та особливості 

державної підтримки пластового, скаутського 

руху" 

3 Розробник Програми Управління у справах сім’ї, молоді та спорту 

виконавчого комітету Рівненської міської 

ради 

4 Головний розпорядник 

коштів 

Управління у справах сім’ї, молоді та спорту 

виконавчого комітету Рівненської міської ради 

5 Відповідальний 

виконавець Програми 

Управління у справах сім’ї, молоді та спорту 

виконавчого комітету Рівненської міської ради 

6 Учасники Програми Комунальний заклад "Дитячо-юнацький 

Пластовий Центр міста Рівного" Рівненської 

міської ради. 

Управління у справах сім’ї, молоді та спорту. 

Міська молодіжна організація "Станиця Рівне 

Пласту – Національна скаутська організація 

України" (за згодою) 

7 Строк реалізації 

Програми 
2022–2026 роки 

8 Цільові групи 

Програми 

Діти та молодь Рівненської міської 

територіальної громади 

9 Мета Програми Забезпечення доступності Пласту для кожної 

дитини Рівненської міської територіальної 

громади, підтримки громади в залученні та 

підготовки пластових виховників, сприяння 

розгортанню пластової інфраструктури для 

реалізації пластовими виховниками пластової 

освітньої програми згідно з пластовим методом 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 18.11.2021 № 1623 

 

2 

10 Пріоритетні завдання 

Програми 

– Сприяння інституційному та 

організаційному розвитку пластового руху. 

– Підтримка належної пластової 

інфраструктури. 

– Популяризація пластового руху з акцентом 

на залучення нових волонтерів. 

– Створення та поширення соціальної реклами 

про пластовий рух. 

– Підготовка пластових виховників, 

інструкторів та адміністраторів Пласту. 

– Імплементація пластової освітньої програми 

в систему позашкільної освіти. 

– Забезпечення обміном досвіду з 

організаціями пластового руху в діаспорі 

11 Очікувані результати 

виконання Програми 

– Збільшення відсотка впізнаваності і довіри 

до "Пласту – Національної скаутської 

організації України" (далі – Пласт). 

– Підвищення обізнаності серед дітей та 

молоді про пластову методику виховання. 

– Збільшення кількості пластових виховників 

до 40 осіб. 

– Збільшення кількості пластових домівок, які 

стануть доступними для всієї молоді та дітей 

громади. 

– Збільшення кількості членів пластового руху 

до 500 осіб 

12 Обсяги фінансування 

заходів Програми з 

місцевого бюджету: 

2022 рік – 709,6 тис. грн 

2023 рік – 385,6 тис. грн 

2024 рік – 404,9 тис. грн 

2025 рік – 445,4 тис. грн 

2026 рік – 490,0 тис. грн 

13 Джерела фінансування 

Програми 

Бюджет Рівненської міської територіальної 

громади та інші джерела, не заборонені 

законодавством України. 

14 Система організації та 

контролю за виконанням 

Програми 

Координація виконання Програми 

покладена на Управління сім’ї, молоді та 

спорту спільно із структурними підрозділами 

виконавчого комітету Рівненської міської 

ради, органів державної виконавчої влади, 

залученими організаціями та виконавцями 

 

 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 18.11.2021 № 1623 

 

3 

2. АНАЛІЗ ПОТОЧНОГО СТАНУ, ПРОБЛЕМ ТА ОСНОВНИХ  

ТЕНДЕНЦІЙ РОЗВИТКУ ПЛАСТОВОГО РУХУ  

В РІВНЕНСЬКІЙ МІСЬКІЙ ТЕРИТОРІАЛЬНІЙ ГРОМАДІ 
 

2.1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма 

Військова агресія Росії проти України негативно впливає на стабільність 

соціальної ситуації в українському суспільстві. Виникають нові виклики щодо 

виховання дітей та молоді. Важливим є впровадження на теренах Рівненської 

міської територіальної громади успішної виховної системи, що побудована на 

засадах патріотизму та всебічного розвитку і ефективність якої доведена 

тривалою практикою. 

Закон України "Про визнання пластового руху та особливості державної 

підтримки пластового, скаутського руху" визнає понад столітню безперервну 

діяльність Молодіжної організації Пласту "Пласт – Національна Скаутська 

Організація України" (далі – Пласт), який є українським скаутським рухом і 

зробив беззаперечний історичний внесок у громадянську освіту дітей та молоді, 

здобуття і становлення української державності, та створює засади державної 

політики щодо сприяння розвитку Пласту в Україні. 

Починаючи з моменту заснування Пласту у 1911 році у Львові, 

розвинувшись в еміграції, пластовий рух повернувся до України після 

відновлення незалежності у 1991 році та продовжив свою діяльність на основі 

тих самих цінностей та методів виховання через Пласт. Такий безперервний, 

стійкий розвиток Пласту свідчить про наявність самодостатнього і ефективного 

пластового методу. 

Виходячи із світового досвіду, зокрема 120-річного досвіду розвинутих 

країн євроатлантичної спільноти, відсоток залучених до скаутського руху осіб у 

громаді, регіоні (області) становить в середньому від одного до трьох. Близько 

1/3 цієї кількості становлять волонтери, які організовують роботу, а 2/3 – це 

діти (тобто близько 3–5 % від загальної кількості дітей). 

Згідно з аналізом даних Державної служби статистики України, кількість 

населення в Рівненській міській територіальній громаді становить 253 400 осіб. 

Відповідно кількість залучених до скаутського руху має становити 2 534 особи 

(1 % від усієї громади). 

Відповідно для виходу на оптимальну чисельність, а відтак на 

максимальну соціальну ефективність діяльності Пласту в Рівненській міській 

територіальній громаді необхідно залучити 1 690 дітей, а також додатково – 844 

волонтери (в тому числі пластових виховників та інструкторів). 

У громаді є високий попит на пластову освітню програму серед дітей та 

їхніх батьків. У зв’язку з недостатньою кількістю волонтерів у черзі до 

пластових гуртків є понад 200 дітей. 

Для залучення нових дітей потрібно систематично готувати достатню 

кількість пластових виховників (щоб забезпечувати чисельний ріст Пласту та 

задовольняти запит батьків і їхніх дітей щодо набуття дітьми членства у 

Пласті), а також додаткову кількість на заміщення тих, які з різних причини 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 18.11.2021 № 1623 

 

4 

відходять від активної праці у пластовому русі, та впроваджувати програми з 

підтримки діючих виховників і попередження їх вигорання. 

Підготовка одного пластового виховника є тривалим процесом, оскільки 

потребує не лише оволодіння теоретичним матеріалом щодо спеціальних 

компетентностей. Пластові виховники мають бути носіями пластових 

цінностей, що здобувається через особистий практичний пластовий досвід. 

Незмінна ціннісна основа в Пласті є одним з ключових елементів 

пластового методу. Тому залучення і навчання нових виховників має 

відбуватись на засадах сталого розвитку. Розвиток Пласту без підготовлених на 

основі Пластових цінностей (вірність Богові та Україні, допомога іншим та 

формування лицарських характерів) виховників не дасть належного виховного 

результату для дітей. 

Підготовка пластових виховників потребує інституційної підтримки з боку 

Рівненської міської територіальної громади, зокрема через функціонування 

Комунального закладу "Дитячо-юнацький Пластовий Центр міста Рівного" 

Рівненської міської ради. 

У громаді гостро стоїть питання наявності приміщень, у яких пластові 

виховники мають проводити щотижневі заняття (сходини) з дітьми та молоддю 

упродовж навчального року. Такі заняття є важливим елементом впровадження 

пластової освітньої програми за пластовим методом (визнані Законом України 

від 17.12.2019 № 385-IX "Про визнання пластового руху та особливості 

державної підтримки пластового, скаутського руху"). 

Гостро актуальним залишається питання забезпечення учасників 

пластового руху туристичним та іншим необхідним спорядженням (особливо в 

міжсезоння та під час занять на природі), що дозволяє будь-якій дитині чи 

молодій людині відчувати себе рівним у Пласті, незалежно від свого 

соціального походження та місця проживання. 

Сьогодні Пласт в Україні – це найсучасніша і перевірена століттям 

методика, яка дозволяє формувати лідерів нової генерації українців. 

Пластова (скаутська) гурткова система в жовтні 2018 року визнана також 

Кабінетом Міністрів України як найкраща для виховання шкільної молоді. 

Адже саме на базі пластової методики уряд вирішив розгортати виховні 

частини (курені) дитячо-юнацької військово-патріотичної гри "Сокіл" 

("Джура"). 

Таким чином, функціонування в місті різновікових виховних частин 

Пласту, які реалізовуватимуть пластову освітню програму за пластовим 

методом, дозволить збільшити охоплення дітей позашкільною, гуртковою 

роботою. 

Пласт виховує в дітей та молоді почуття патріотизму, бажання залишатися 

жити і працювати на своїй рідній землі. Водночас збалансована пластова 

освітня програма передбачає гармонійний розвиток особистості, виховання 

молодої людини для перетворення її на добропорядного громадянина. 

 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 18.11.2021 № 1623 

 

5 

2.2. Основні результати та позитивні напрацювання 

 в ході реалізації Програми за попередній період 

На виконання Програми розвитку пластового руху в місті Рівному на 
2018–2021 роки, затвердженої рішенням Рівненської міської ради від 16.08.2018 
№ 4742, відповідно до рішення Рівненської міської ради від 21.02.2019 № 5688 
"Про створення Комунального закладу "Дитячо-юнацький Пластовий Центр 
міста Рівного" Рівненської міської ради" (далі – Пластовий Центр) було створено 
комунальний заклад, що почав своє функціонування 02 травня 2019 року. 

За 2,5 року функціонування Пластового Центру було організовано 88 
заходів для дітей та молоді Рівненської міської територіальної громади за 
пластовою методикою виховання, що в три рази більше ніж до створення 
Пластового Центру. 

Кількісні дані щодо організації міських заходів  

та участі в обласних і всеукраїнських заходах 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Завдяки функціонуванню Пластового Центру з травня 2019 року по 
жовтень 2021 року відбувся ріст чисельності пластунів (дітей та волонтерів) у 
Рівненській міській територіальній громаді в 2,5 разу. Триває тенденція до 
росту кількості членства пластового руху в Рівненській міській територіальній 
громаді. 

Динаміка росту чисельності пластунів  місті Рівному 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Незважаючи на позитивну динаміку розвитку Пластового руху в 
Рівненській міській територіальній громаді, є кілька проблемних питань, які 
потребують вирішення як на державному, так і на місцевому рівнях. 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 18.11.2021 № 1623 

 

6 

2.3. Основні проблемні питання розвитку Пластового руху  

в Рівненській міській територіальній громаді 

Основні проблемні питання такі: 

– гостро стоїть питання наявності приміщення для проведення 

щотижневих занять з дітьми та для проведення заходів; 

– підготовка пластових виховників потребує великої тривалості; 

– відсутня навчальна програма для гурткової роботи в закладах початкової 

та середньої освіти, затверджена на рівні Міністерства освіти і науки України; 

– брак людей, які готові працювати виховником на волонтерських засадах 

(близько 900 годин на рік). 

Гостро актуальним є також питання забезпечення учасників пластового 

руху туристичним та іншим необхідним спорядженням. 

 

3. ОСНОВНІ НАПРЯМКИ ТА ПРІОРИТЕТНІ ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 

Основні напрямки Програми 

Заходи Програми скеровані на сприяння духовному, розумовому та 

фізичному розвиткові дітей та молоді Рівненської міської територіальної 

громади, їх соціальній адаптації, підвищенню їхньої здатності інтегруватися в 

доросле суспільство; формування демократичного світогляду в підростаючого 

покоління; підвищення громадської активності і готовності бути будівничими 

та дієвими членами громадянського суспільства; пропагування здорового 

способу життя та попередження залежності від токсичних речовин; поширення 

екологічної свідомості, заохочення належного ставлення до довкілля; 

поширення базових економічних знань, формування знань i навичок, 

необхідних для успішної діяльності в умовах ринкової економіки. 

Фінансування Програми здійснюється в межах коштів, передбачених у 

бюджеті Рівненської міської територіальної громади на відповідний рік, а 

також за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством України. 

Досягнення мети і завдань Програми передбачається за такими напрямами 

діяльності: 

1) підтримка інституційного розвитку Пласту в Рівненській міській 

територіальній громаді через діяльність Комунального закладу "Дитячо-

юнацький Пластовий Центр міста Рівного" Рівненської міської ради: 

– забезпечення рівного доступу дітей, учнівської та студентської молоді 

Рівненської міської територіальної громади до пластової методики виховання 

шляхом забезпечення утримання Комунального закладу "Дитячо-юнацький 

Пластовий Центр міста Рівного" Рівненської міської ради як відповідального за 

сприяння розвитку та підтримку, координацію діючих різновікових виховних 

частин Пласту в Рівненській міській територіальній громаді; 

– підтримка пластового напрямку в системі освіти та підтримка пластових 

виховних частин, що діють у системі позашкільної освіти; 

– створення можливостей із надання приміщень на пільгових умовах для 

реалізації пластової освітньої програми за пластовим методом; 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 18.11.2021 № 1623 

 

7 

2) популяризація Пластового руху в Рівненській міській територіальній 

громаді: 

– підтримка організації відкритих та презентаційних заходів для 

мешканців міської територіальної громади; 

– розробка, виготовлення і розповсюдження аудіовізуального та 

друкованого контенту на тему залучення волонтерів до пластового руху; 

3) підтримка програми підготовки і вдосконалення членів пластової 

організації, в тому числі виховників та інструкторів (навчання, методична 

підтримка: 

– організація та проведення курсів, тренінгів, вишколів, семінарів, у тому 

числі в онлайн форматі; 

– сприяння в забезпеченні виданнями класики світової виховної 

літератури, зокрема посібниками для пластових виховників та дітей; 

4) реалізація заходів та проєктів, спрямованих на залучення пластових 

волонтерів та дітей до участі в житті громади: 

– проведення різного формату заходів для формування національної та 

патріотичної свідомості молоді, популяризації національно-культурних 

традицій, історичних дат, знакових подій, виховання національної свідомості, 

виховання любові до України та готовності до її захисту; 

– проведення заходів з метою попередження негативних проявів, 

шкідливих звичок і культивування здорового способу життя через розвиток 

фізичних, духовних і моральних якостей, формування відповідальності за свої 

вчинки; 

– проведення заходів з військово-патріотичного виховання, спрямованих 

на формування громадянина-патріота, оволодіння військовими і військово-

технічними знаннями, спонукання до фізичного самовдосконалення, вивчення 

бойових традицій та героїчних сторінок історії українського народу, Збройних 

Сил України; 

– проведення акцій, спрямованих на розвиток моральних, духовних та 

культурних якостей молоді; 

5) підтримка розвитку міжнародних та міжрегіональних скаутських 

контактів: 

– налагодження співпраці з організаціями Пласту у світі, Конференцією 

Українських Пластових Організацій, зокрема через участь делегацій 

представників Рівного в міжнародних заходах, конференціях, таборах; 

– забезпечення умов для проведення міжнародних різноформатних заходів 

і прийому міжнародних груп та делегацій, окремих представників світового 

скаутського руху на території комунального закладу "Дитячо-юнацький 

Пластовий Центр міста Рівного" Рівненської міської ради; 

– налагодження співпраці з іншими іноземними скаутськими 

організаціями, зокрема через участь делегацій представників Рівненської 

міської територіальної громади в міжнародних заходах, конференціях, таборах; 

– створення умов та матеріально-технічне забезпечення делегацій, груп, 

окремих представників Рівненської міської територіальної громади для участі в 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 18.11.2021 № 1623 

 

8 

міжнародних заходах, спрямованих на розвиток громадянської освіти, 

національно-патріотичного виховання та розвиток скаутського руху; 

6) організація, координація і підтримка проведення літніх і зимових 

пластових таборів: 

– проведення щорічних пластових виховних таборів у Рівненській міській 

територіальній громаді для різновікових категорій дітей та молоді з метою 

забезпечення їх оздоровлення, організованих за пластовою методикою 

виховання; 

– проведення різноформатних заходів, зокрема наметових таборів, походів, 

зборів-походів, сплавів, вишколів, спрямованих на формування практичних 

туристичних навиків, набуття компетенцій, забезпечення мобільності молоді та 

розвиток Пластового руху в міській територіальній громаді; 

– підтримка, зокрема фінансова (покриття цілком або частково 

внесків / вкладок на участь), вихованців і членів Пласту Рівненської міської 

територіальної громади щодо їхньої участі у всеукраїнських і міжнародних 

пластових таборах, а також на скаутських заходах у країнах ЄС та в світі. 

Завданнями Програми є: 

– сприяння інституційному та організаційному розвитку Пласту в 

Рівненській міській територіальній громаді шляхом посилення кадрового 

потенціалу, реалізації програм, проєктів, спрямованих на досягнення пластової 

освітньої програми; 

– сприяння всебічному розгортанню та підтримці належної пластової 

інфраструктури в Рівненській міській територіальній громаді; 

– популяризація пластового руху в територіальній громаді із акцентом на 

залучення до руху нових волонтерів; 

регулярне створення та поширення соціальної реклами на тему залучення 

волонтерів до пластового руху; 

– забезпечення підготовки пластових виховників, інструкторів та 

адміністраторів Пласту; 

– імплементування під контролем Пласту пластової освітньої програми в 

систему освіти, що надасть можливість для створення куренів юнацтва і гнізд 

новацтва (пластові виховні частини) у системі позашкільної освіти; 

– забезпечення обміну досвідом Пласту Рівненської міської територіальної 

громади з організаціями пластового руху в діаспорі, зокрема в громадах 

трудових емігрантів з України (через відрядження волонтерів з України на 

вишколи і табори і у зворотному режимі); 

– підтримка формування в дітей та молоді міської територіальної громади 

розуміння європейської ідентичності, сприяння інтеграції Пласту в європейську 

та євроатлантичну скаутську спільноту; 

– створення можливостей для забезпечення виданнями класики світової 

виховної літератури, зокрема посібників для пластових виховників та дітей; 

– розвиток людського потенціалу, виховання креативного, мислячого 

покоління нової формації, нових лідерів, реформаторів та державотворців. 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 18.11.2021 № 1623 

 
9 

4. ПЕРЕЛІК ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ, ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ ТА РЕЗУЛЬТАТИВНІ ПОКАЗНИКИ 

 

№ 

пор. 

Назва 

напряму 

реалізації 

Програми 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

(роки) 

Виконавці Джерела 

фінансу-

вання 

Обсяг фінансування по 

роках, тисяч гривень 

Очікуваний 

результат 

2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Популяризація 

пластового 

руху в міській 

територіальній 

громаді 

1.1. Проведення 

відкритих заходів 

2022–2026 Управління у 
справах сім’ї, 

молоді та спорту. 
Комунальний 

заклад "Дитячо-
юнацький 

Пластовий Центр 
міста Рівного" 

Рівненської 
міської ради 

(далі – КЗ 
"ДЮПЦ міста 
Рівного" РМР. 

Молодіжна орга-
нізація "Станиця 
Рівне Пласту – 
Національна 

скаутська 
організація 
України"  

(далі – "Станиця 
Рівне Пласту – 

НСОУ" 

Бюджет 

Рівненської 

міської 

територі-

альної 

громади 

36,5 37,4 39,3 43,0 47,3 Збільшення 

відсотка 

впізнаваності і 

довіри до Пласту в 

територіальній 

громаді міста 

Рівного серед 

українського 

суспільства і 

зокрема серед 

учнівської молоді. 

Проведення  

3-х акцій щорічно 

 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 18.11.2021 № 1623 

 
10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  1.2. Проведення 

семінарів-

презентацій 

2022–2026 Управління у 
справах сім’ї, 

молоді та спорту. 
КЗ "ДЮПЦ міста 

Рівного" РМР.  
"Станиця Рівне  

Пласту – НСОУ" 

Бюджет 
Рівненської 

міської 
територі-

альної 
громади 

14,0 15,0 15,8 17,3 19,0 Підвищення 
кваліфікації та 

якості виконання 
адміністративних, 
інструкторських та 
виховних обов’язків. 

Проведення 2-х 
акцій щорічно 

1.3. Виготовлення 

аудіовізуального 

та друкованого 

контенту 

2022–2026 Управління у 
справах сім’ї, 

молоді та спорту. 
КЗ "ДЮПЦ міста 

Рівного" РМР.  
"Станиця Рівне  

Пласту – НСОУ" 

Бюджет 
Рівненської 

міської 
територі-

альної 
громади 

7,0 7,4 7,8 8,6 9,5 Виготовлення 
інформаційних 

матеріалів, 
відеороликів, 
банеру, інше 

1.4. Забезпечення 

вихованців 

одностроями та 

спорядженням  

2022–2026 Управління у 
справах сім’ї, 

молоді та спорту. 
КЗ "ДЮПЦ міста 

Рівного" РМР.  
"Станиця Рівне  

Пласту – НСОУ" 

Бюджет 
Рівненської 

міської 
територі-

альної 
громади 

343,0     250 вихованців 
отримають 

спорядження 

2 Програма 

підготовки і 

вдосконалення 

членів 

пластової 

організації 

2.1. Проведення 

вишколів та 

конференцій для 

членів організації 

2022–2026 Управління у 
справах сім’ї, 

молоді та спорту. 
КЗ "ДЮПЦ міста 

Рівного" РМР.  
"Станиця Рівне  

Пласту – НСОУ" 

Бюджет 
Рівненської 

міської 
територі-

альної 
громади 

23,5 25,0 26,2 28,8 31,7 Підвищення 
кваліфікації та 

якості виконання 
адміністративних, 
інструкторських та 
виховних обов’язків. 

Проведення  
5-ти акцій щорічно 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 18.11.2021 № 1623 

 
11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3 Реалізація 

заходів та 

проєктів 

3.1. Проведення 

заходів з 

формування 

національної та 

патріотичної 

свідомості молоді 

2022–2026 Управління у 

справах сім’ї, 

молоді та спорту. 

КЗ "ДЮПЦ 

міста Рівного" 

РМР.  

"Станиця Рівне  

Пласту – НСОУ" 

Бюджет 

Рівненської 

міської 

територі-

альної 

громади 

19,5 20,5 21,5 23,7 26,0 Виховання 

національної 

свідомості, 

відповідальності 

та приналежності 

до українського 

суспільства. 

Проведення  

4-х акцій щорічно 

3.2. Проведення 

заходів з військово-

патріотичного 

виховання 

2022–2026 Управління у 

справах сім’ї, 

молоді та спорту. 

КЗ "ДЮПЦ 

міста Рівного" 

РМР.  

"Станиця Рівне  

Пласту – НСОУ" 

Бюджет 

Рівненської 

міської 

територі-

альної 

громади 

5,0 5,3 5,6 6,1 6,7 Вдосконалення по-

казників військово-

спортивної 

підготовки. 

Оволодіння 

військовими і 

військово-

технічними 

знаннями. 

Проведення 1-ї 

акції щорічно 

3.3. Проведення 

спортивних заходів 

2022–2026 Управління у 

справах сім’ї, 

молоді та спорту. 

КЗ "ДЮПЦ 

міста Рівного" 

РМР.  

"Станиця Рівне  

Пласту – НСОУ" 

Бюджет 

Рівненської 

міської 

територі-

альної 

громади 

10,1 10,6 11,0 12,1 13,3 Вдосконалення 

техніки командних 

видів спорту, 

популяризація 

здорового способу 

життя. Проведення 

2-х акції щорічно 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 18.11.2021 № 1623 

 
12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  3.4. Проведення 

вишколів з надання 

первинної медичної 

допомоги 

2022–2026 Управління у 

справах сім’ї, 

молоді та спорту. 

КЗ "ДЮПЦ 

міста Рівного" 

РМР.  

"Станиця Рівне  

Пласту – НСОУ" 

Бюджет 

Рівненської 

міської 

територі-

альної 

громади 

8,0 8,4 8,8 9,7 10,7 Поліпшення якості 

та збільшення 

швидкості надання 

первинної медичної 

допомоги. 

Проведення  

2-х акцій щорічно 

3.5. Проведення 

акцій, спрямованих 

на розвиток 

моральних, 

духовних та 

культурних якостей 

молоді 

2022–2026 Управління у 

справах сім’ї, 

молоді та спорту. 

КЗ "ДЮПЦ 

міста Рівного" 

РМР.  

"Станиця Рівне  

Пласту – НСОУ" 

Бюджет 

Рівненської 

міської 

територі-

альної 

громади 

8,5 9,0 9,5 10,5 11,6 Розвиток 

моральності та 

толерантності, 

формування 

християнських 

цінностей. 

Проведення  

2-х акцій щорічно 

4 Підтримка 

розвитку 

міжнародних 

та міжрегіо-

нальних 

скаутських 

контактів 

4.1. Проведення 

Дня Пласту, 

присвяченого Дню 

першої Пластової 

присяги 12.04.1912 

2022–2026 Управління у 

справах сім’ї, 

молоді та спорту. 

КЗ "ДЮПЦ 

міста Рівного" 

РМР.  

"Станиця Рівне  

Пласту – НСОУ" 

Бюджет 

Рівненської 

міської 

територі-

альної 

громади 

3,0 3,2 3,4 3,7 4,0 Вивчення, 

пізнання історії 

Пласту в Україні 

та за її межами. 

Проведення  

1-го заходу 

щорічно 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 18.11.2021 № 1623 

 
13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  4.2. Проведення 

Відкриття 

Пластового року 

2022–2026 Управління у 

справах сім’ї, 

молоді та спорту. 

КЗ "ДЮПЦ 

міста Рівного" 

РМР.  

"Станиця Рівне  

Пласту – НСОУ" 

Бюджет 

Рівненської 

міської 

територі-

альної 

громади 

5,5 5,8 6,0 6,6 7,3 Налагодження 

співпраці з 

організаціями 

Пласту в різних 

регіонах України 

та світу. Прове-

дення щорічно 

1-го заходу 

4.3. Проведення 

заходів з налагод-

ження контактів з 

іншими пластовими 

скаутськими 

організаціями та 

участь у цих 

заходах 

2022–2026 Управління у 

справах сім’ї, 

молоді та спорту. 

КЗ "ДЮПЦ 

міста Рівного" 

РМР.  

"Станиця Рівне  

Пласту – НСОУ" 

Бюджет 

Рівненської 

міської 

територі-

альної 

громади 

35,0 37,0 39,0 43,0 47,3 Створення 

можливостей для 

налагодження 

співпраці з 

різними 

пластовими і 

скаутськими 

організаціями, 

участі у 

всеукраїнських і 

міжнародних 

скаутських акціях. 

Проведення 2-х 

заходів щорічно 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 18.11.2021 № 1623 

 
14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5 Організація, 

координація і 

підтримка 

проведення 

літніх та 

зимових 

пластових 

таборів, а 

також "Свят 

весни" 

5.1. Проведення 

зимового 

таборування для 

юнацтва віком 

11–18 років 

2022–2026 Управління у 

справах сім’ї, 

молоді та спорту. 

КЗ "ДЮПЦ 

міста Рівного" 

РМР.  

"Станиця Рівне  

Пласту – НСОУ" 

Бюджет 

Рівненської 

міської 

територі-

альної 

громади 

15,0 16,0 17,0 18,7 20,6 Соціалізація дітей, 

вдосконалення 

виховницької 

методики, набуття 

навичок зимового 

таборування. 

Проведення 1-го 

табору щорічно 

 

 

5.2. Проведення 

літнього 

таборування для 

юнацтва віком 

11–18 років 

2022–2026 Управління у 

справах сім’ї, 

молоді та спорту. 

КЗ "ДЮПЦ 

міста Рівного" 

РМР.  

"Станиця Рівне  

Пласту – НСОУ" 

Бюджет 

Рівненської 

міської 

територі-

альної 

громади 

96,0 101,0 106,0 116,6 128,3 Соціалізація дітей, 

вдосконалення в 

дітей здатності 

зарадити собі 

самостійно, 

самовиховання 

дітей задля 

вдосконалення 

моральних і 

культурних 

якостей. 

Проведення 3-х 

таборів щорічно 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 18.11.2021 № 1623 

 
15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  5.3. Проведення 

літнього 

таборування для 

новацтва (6–11 

років) 

2022–2026 Управління у 

справах сім’ї, 

молоді та спорту. 

КЗ "ДЮПЦ 

міста Рівного" 

РМР.  

"Станиця Рівне  

Пласту – НСОУ" 

Бюджет 

Рівненської 

міської 

територі-

альної 

громади 

80,0 84,0 88,0 97,0 106,7 Соціалізація дітей, 

вдосконалення в 

дітей здатності 

зарадити собі 

самостійно, 

самовиховання 

дітей задля 

вдосконалення 

моральних і 

культурних 

якостей. 

Проведення 1-го 

табору щорічно 

6 Функціону-

вання Дитячо-

юнацького 

пластового 

центру 

6.1. Фінансування 

Дитячо-юнацького 

пластового центру 

2022–2026 Управління у 

справах сім’ї, 

молоді та спорту. 

КЗ "ДЮПЦ 

міста Рівного" 

РМР.  

"Станиця Рівне  

Пласту – НСОУ". 

Управління 

освіти 

Бюджет 

Рівненської 

міської 

територі-

альної 

громади 

Згідно з кошторисними 

призначеннями 

Забезпечення 

матеріально- 

технічної бази  

для реалізації 

Програми 

 

 

 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 18.11.2021 № 1623 

 

16 

5. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

Про успішність реалізації програми свідчитимуть: 

– збільшення відсотка пізнаванності і довіри до Пласту в Рівненській 

міській територіальній громаді серед українського суспільства і зокрема серед 

учнівської молоді; 

– забезпечення поінформованості жителів Рівненській міській 

територіальній громаді про пластовий рух, його історію та виховання дітей і 

молоді на основі пластової методики виховання з метою протидії негативному 

впливу інформаційної пропаганди іноземних та вітчизняних засобів масової 

інформації, що здійснюють психологічний тиск на українське суспільство з 

метою поширення неправдивих відомостей про сучасні події та історичне 

минуле українського народу; 

– підвищення обізнаності серед молоді про пластову освітню програму і 

пластовий метод (щонайменше 50 % студентів і учнів середньої школи 

матимуть базові знання про Пласт); 

– збільшення до 2026 року кількості пластових виховників до 40 осіб; 

– збільшення кількості пластових домівок, які стануть доступними для 

всієї молоді та дітей громади; 

– збільшення кількості членів пластового руху до 500 осіб. 

 

6. КООРДИНАЦІЯ І КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ 

Управління у справах сім’ї, молоді та спорту виконавчого комітету 

Рівненської міської ради, молодіжні громадські організації (за згодою) 

забезпечують реалізацію заходів у повному обсязі та у визначені терміни. 

Координацію діяльності, спрямованої на виконання заходів Програми, 

здійснює Управління у справах сім’ї, молоді та спорту виконавчого комітету 

Рівненської міської ради. Основними функціями Управління у справах сім’ї, 

молоді та спорту в частині виконання заходів та контролю є: 

– координація виконання заходів Програми; 

– організація моніторингу реалізації заходів Програми; 

– аналіз виконання програмних заходів; 

– підготовка пропозицій щодо внесення змін і доповнень до Програми (в 

разі необхідності) та їх обґрунтування. 

За результатами аналізу виконання програмних заходів з урахуванням 

загальної соціально-економічної ситуації в громаді та змін зовнішніх умов, що 

можуть мати місце в ході реалізації Програми, допускається коригування 

заходів Програми. Впродовж терміну виконання Програми можуть вноситися 

зміни і доповнення з метою дотримання диференційованого підходу до 

виконання основних заходів. 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 18.11.2021 № 1623 

 

17 

Звіт про виконання Програми щорічно виноситься на розгляд виконавчого 

комітету Рівненської міської ради. 

Контроль за виконанням бюджетних коштів, спрямованих на забезпечення 

виконання Програми, здійснюється в порядку, встановленому бюджетним 

законодавством України. 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 


